
Contino Rioja Graciano 2020
Varenr. 3178136

Contino Rioja Graciano
2020
Producent: Viñedos del Contino

Område: Rioja

Land: Spanien

Alkohol: 14,0

Drue: Graciano

Godt 5.000 flasker er der produceret af denne robuste
Graciano, som er frembragt fra to forskellige plots på samlet
små 3,7 ha ved San Gregorio Grande. Det ene plot med
vinstokke plantet i 1989 og det andet med stokke plantet
tilbage i 1979.

Den gamle, men noget umedgørlige Graciano-drue hører
efterhånden til sjældenhederne i Rioja, hvor man i dag mest
ser den som blandingsdrue. Lave høstudbytter, let-modtagelig
for svampesygdomme og sen blomstring er nogle af de
(negative) egenskaber, der er forbundet med druen, hvorfor
man tildels godt kan forstå den i dag manglende udbredelse.

Men det er en skam. For den karakterfulde Graciano kan med
sin solide tanninstruktur og krydrede frugt skabe både
lagringsværdige og komplekse vine, hvilket virkelig kommer til
udtryk i dette mesterlige eksemplar.

Al høst er foregået med håndkraft, hvorefter der er foretaget
en dobbeltselektering – både i marken og sidenhed ved
ankomsten til vineriet. Gæringen foregår under
temperaturkontrollerede forhold på store, gamle, franske fade,
hvorefter vinen først lagres i 15 måneder på en kombination af
90% nye, franske fade og 10% ungarske fade for til sidst at
blive lagret 1 år på flaske.

Druesammensætning:
Graciano

James Suckling: 96 point

Robert Parker’s Wine Advocate:93 point

Vinous: 92 point

Jysk Vin - Østre Boulevard 29, 8930 Randers NØ - CVR 10 10 02 24 - Telefon 86 40 44 44 - jyskvin@jyskvin.dk

/vinomraader-guides/rioja


Contino Rioja Graciano 2020
Varenr. 3178136

Beskrivelse af producenten
Contino er et af Riojas traditionsrige tophuse, som siden
70’erne har lavet elegante Rioja-vine fra den nordlige og mest
kølige del af Rioja, Rioja Alavesa.

Rioja Alavesa er den mindste og højest beliggende sub-region i
Rioja. Regionen opdeles af Ebro-floden mod syd og Sierra
Cantabria-bjergene mod nord, hvor sidstnævnte beskytter
vinmarkerne mod de kolde vinde fra nord.

Vinene fra Contino er stilmæssigt langt fra den
overekstraherede og ofte meget fadprægede vinstil, som Rioja
også er/har været berygtet for. Nej, Contino er at betegne som
langtlevende ”old-school-Rioja”, som nærmere rammer
vinnyderen med hang til saftige, rødfrugtede vine med balance
og kompleksitet.

Tradition og innovation går hånd i hånd hos Contino. For godt
nok laver man vinene efter gammeldags principper fra deres
flere hundrede år gamle bygninger. Men bygningerne er i 2008
blevet top-moderniseret til nutidens standarder, så
faciliteterne er helt up-to-date.

Continos super-sællert er deres Reserva, som der afhængigt af
årgangen produceres et par hundrede tusinde flasker af, mens
de andre kun produceres i begrænsede mængder. Dette tæller
Gran Reserva, Garnacha, Graciano, deres Viura-dominerede
hvidvin og den mere sjældne Viña del Olivo, der kommer fra
en lille parcel (af samme navn) beliggende omkring et ca. 700
år gammelt oliventræ.
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